Oggetto: partecipazione congiunta con altri Comuni al Bando della Fondazione Cariplo “PROMUOVERE LA SOSTENIBILITA’ ENERGETICA NEI COMUNI PICCOLI E MEDI”

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
· La Fondazione Cariplo ha pubblicato il bando “PROMUOVERE LA SOSTENIBILITA’ ENERGETICA NEI COMUNI PICCOLI E MEDI” con scadenza 13 maggio 2011 con l’obiettivo di sostenere l’adesione delle Amministrazioni coinvolte al Patto dei Sindaci (Covenant of Majors) e alla realizzazione delle azioni ad esso correlate, rivolte all’individuazione di politiche e interventi a livello locale, finalizzate alla riduzione delle emissioni di gas climalteranti e degli inquinanti atmosferici;
· Il giorno 25 marzo 2011 è stato organizzato dal CIPAL s.r.l. (Consorzio Intercomunale per un piano di sviluppo dell’Alta Lomellina), insieme al GAL (Gruppo di Azione Locale) Lomellina S.r.l., e al C.L.I.R. S.p.A. (Consorzio Lomellino Incenerimento Rifiuti) presso la sede del CIPAL a Mortara, un incontro dei Sindaci di approfondimento per la partecipazione al Bando della Fondazione CARIPLO;
· A seguito delle comunicazione trasmessa in digitale ai comuni partecipanti è pervenuta l’adesione all’iniziativa con aggregazione, come da deliberazioni di Giunta Comunale di approvazione della bozza di protocollo d’intesa, da parte dei seguenti Comuni:

Comune di CONFIENZA delibera di Giunta Comunale n. 25 del 21/4/2011
Comune di ROSASCO delibera di Giunta Comunale n. 34 del 9/4/2011
Comune di CANDIA LOMELLINA delibera di Giunta Comunale n. 24 del 3/5/2011
Comune di COZZO delibera di Giunta Comunale n. 38 del 21/4/2011  
Comune di LANGOSCO delibera di Giunta Comunale n. 25 del 21/4/2011
Comune di SANT’ANGELO LOMELLINA delibera di Giunta Comunale n. 21 del 6/5/2011 

· DATO CHE durante l’incontro dell’assemblea dei Sindaci tenutosi 25 marzo 2011, presso la sede del CIPAL (Consorzio Intercomunale Piano Sviluppo dell’Alta Lomellina) a Mortara, con presente il suo rappresentante legale ed anche quelli del consorzio C.L.I.R. (Consorzio Lomellino Incenerimento Rifiuti) e del GAL (Gruppo di Azione Locale) Lomellina S.r.l., i partecipanti Comuni di SANNAZZARO DE’ BURGUNDI, LOMELLO, MEDE, SARTIRANA LOMELLINA, BREME, PALESTRO, COZZO, MORTARA e su delega verbale i Comuni di VALLE LOMELLINA, CANDIA LOMELLINA, LANGOSCO, SANT’ANGELO LOMELLINA, CASTELNOVETTO, ALBONESE oltre ai Comuni aderenti tramite la Società Keypeople S.r.l. in rappresentanza del 70% della popolazione su base societaria del C.L.I.R. hanno aderito all’iniziativa promossa;
· CONSIDERATO che gli Enti Comprensoriali di comune accordo hanno indicato nel Consorzio C.L.I.R l’Ente Coordinatore della presentazione presso Fondazione Cariplo delle domande di finanziamento relative al bando “PROMUOVERE LA SOSTENIBILITA’ ENERGETICA NEI COMUNI PICCOLI E MEDI” per conto dei comuni facenti parte delle tre organizzazioni;
· RITENUTO di aderire all’iniziativa con aggregazione i Comuni di CONFIENZA, ROSASCO, CANDIA LOMELLINA, COZZO, LANGOSCO, SANT’ANGELO LOMELLINA e Capofila Comune di PALESTRO;
· VISTO la bozza di protocollo d’intesa che si allega alla presente sotto la lettera “A” quale parte integrante e sostanziale, relativo al bando “PROMUOVERE LA SOSTENIBILITA’ ENERGETICA NEI COMUNI PICCOLI E MEDI” con scadenza 13 maggio 2011, delegando il Comune di Palestro quale Capofila per la presentazione e la successiva gestione del contributo da richiedere alla fondazione CARIPLO;
· SENTITO il parere dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi secondo i termini di legge:

DELIBERA

1. DI PARTECIPARE al Bando della Fondazione Cariplo “PROMUOVERE LA SOSTENIBILITA’ ENERGETICA NEI COMUNI PICCOLI E MEDI” con scadenza 13 maggio 2011;
2. DI APPROVARE la bozza di protocollo d’intesa che si allega la presente sotto la lettera “A” quale parte integrante e sostanziale, relativa al bando “PROMUOVERE LA SOSTENIBILITA’ ENERGETICA NEI COMUNI PICCOLI E MEDI” con scadenza 13 maggio 2011;
3. DI PRESENTARE la richiesta di contributo quale Capofila con aggregazione i Comuni di Palestro da richiedere alla Fondazione Cariplo;
4. DI DARE MANDATO alla Società Keypeople S.r.l. di Milano, e allo Studio dell’ing. Roberto Mondini di Brescia, scelti in relazione alle elevate competenze tecniche e professionali previste dal Bando, per la stesura del progetto di dettaglio e per la predisposizione della documentazione tecnica prevista nelle “linee guida” del Bando. Tale azione sarà eseguita dalla società Keypeople S.r.l. e dallo Studio dell’ing. Roberto Mondini a titolo gratuito;
5. [bookmark: _GoBack]DI AUTORIZZARE Maria Grazia Grossi, Sindaco di Palestro, quale Capofila dell’aggregazione dei Comuni di CONFIENZA, ROSASCO, CANDIA LOMELLINA, COZZO, LANGOSCO, SANT’ANGELO LOMELLINA alla sottoscrizione del protocollo d’intesa;
6. DI IMPEGNARSI ad aderire al patto dei Sindaci (Covenant of Majors) nei termini e nei modi previsti dal programma Comunitario della DG Energia dell’U.E.;
7. DI INDIVIDUARE quale responsabile del procedimento amministrativo di questo atto il sig. Friscia Giovanni quale interfaccia tecnica dei Consulenti individuati;

Con successiva votazione, la Giunta Comunale, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs 267/2000.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 			Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.					- sulla regolarità contabile.
		
                IL  SEGRETARIO COMUNALE					IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
									FINANZIARIO E TRIBUTI
